
08/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=885888&acao=J&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020 (SRP)

Às 10:31 horas do dia 20 de janeiro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00005/2020, referente ao
Processo nº 59570000260202015, a autoridade competente, Sr(a) INALDO PEREIRA GUERRA NETO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 112
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: Bombona 40 - Fabricado em material plástico resistente, com capacidade acima de 40 litros com
tampa de rosca altura máxima de 60cm, Diâmetro máximo de 40cm e Bocal máximo com 33cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,7000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2021
10:30:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.907.486/0001-08, Melhor lance: R$ 99,7000

 
Item: 113
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 200 L, APLICAÇÃO DESCARTE DE MATERIAL
TÓXICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPA E CINTA DE VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 160 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações



08/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=885888&acao=J&tipo=t 2/3

Adjudicado 20/01/2021
10:30:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.907.486/0001-08, Melhor lance: R$ 200,0000

 
Item: 114
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 200 L, APLICAÇÃO DESCARTE DE MATERIAL
TÓXICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPA E CINTA DE VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: ONE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 243,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2021
10:31:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
14.517.117/0001-51, Melhor lance: R$ 243,0000

 
Item: 147
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 TB., INTERFACE USB 3.0,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 922,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 635,6400 e a quantidade de 15 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
11/01/2021
10:39:29 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/01/2021
10:31:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 635,6400

 
Item: 169
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB,
ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.950,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 e a quantidade de
16 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 



08/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=885888&acao=J&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2021
10:31:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE,
CNPJ/CPF: 35.316.374/0001-03, Melhor lance: R$ 7.600,0000

 
Item: 170
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB,
ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.950,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2021
10:31:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE,
CNPJ/CPF: 35.316.374/0001-03, Melhor lance: R$ 7.600,0000

Fim do documento


